CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Joenia Wapichana (REDE/RR)

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E MINORIAS

REQUERIMENTO Nº              /2021
(Da Sra. Joenia Wapichana)

Requer coautoria no Requerimento nº

53/2021- CDHM.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do regimentais da Câmara dos

Deputados a coautoria no Requerimento nº 53/2021 - CDHM que “requer a

realização de audiência pública conjunta com a Frente Parlamentar em Defesa

dos Direitos dos Povos Indígenas, para tratar da denúncia feita pela Fundação

Nacional do Índio - FUNAI à Polícia Federal, contra lideranças indígenas: Sônia

Guajajara, Almir Suruí, da Articulação dos Povos Indígenas do Brasil – APIB e da

Associação Metereilá do povo Suruí, sob acusação de difamação do Governo

Federal”.

Sala das Sessões,        em de maio de 2021.

DEPUTADA JOENIA WAPICHANA
Líder da REDE Sustentabilidade

*C
D2

13
11

23
67

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Joenia Wapichana e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213112367700

RE
Q

 n
.6

0/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

4/
05

/2
02

1
23

:1
5

- C
DH

M

Requerimento
(Da Sra. Joenia Wapichana)

R e q u e r  c o a u t o r i a  n o

Requerimento nº 53/2021- CDHM

Assinaram eletronicamente o documento CD213112367700, nesta ordem:

 1  Dep. Joenia Wapichana (REDE/RR)

 2  Dep. Airton Faleiro (PT/PA)

 3  Dep. Professora Rosa Neide (PT/MT)

 4  Dep. José Ricardo (PT/AM)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Joenia Wapichana e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213112367700

RE
Q

 n
.6

0/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

4/
05

/2
02

1
23

:1
5

- C
DH

M